



An ISPS Code Compliant Port

मुरगांव पोत प्राधिकरण
MORMUGAO PORT AUTHORITY
(पोत, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
(MINISTRY OF PORTS, SHIPPING & WATERWAYS, GOVT. OF INDIA)
यातायात विभाग
TRAFFIC DEPARTMENT
"सारसी" प्रशासनिक कार्यालय, हेडलेण्ड-सडा, मुरगांव, गोवा ४०३८०४
"SAARASI" ADMINISTRATIVE OFFICE, HEADLAND SADA,
MORMUGAO, GOA. 403804
Contact : (0832) 2594701 Email.id: tm@mptgoa.gov.in



SAGARMALA
PORT-LED PROSPERITY

Certified for ISO 9001:2015 and ISO 14001:2015 management systems

TM/02/27/2025/00162

Date:- 28.01.2025

TRADE CIRCULAR 01/2025

Sub: Commencement of Dedicated Port Connectivity Gate.

This is to inform all concerned that trial operations of the dedicated port connectivity project i.e. Loop II has been completed on 28th Jan 2025 using existing RFID, and hence we are ready to open the PORT CONNECTIVITY ROAD for port bound traffic.

All may therefore note that all port traffic of commercial cargo vehicles, both INWARDS and OUTWARDS, that are currently using the Gate no. 9 for access shall commence using the Dedicated Port Connectivity Gate (DPCG, to be formally named in future) from 0630 hours on 31st January 2025 using their existing RFID cards.

The DPCG is being opened strictly for commercial cargo vehicles which currently use Gate 9 and for no other vehicles. All non-cargo vehicles and equipment's that currently use Gate 9 may also continue to use Gate 9.

Accordingly Gate 9 will be closed for all commercial cargo vehicles from 2300 hours on 30th January 2025. Only one lane of Gate 9 will remain open and will be manned by CISF to cater to both INWARDS and OUTWARDS movement of pedestrians, two wheelers, other exempted four wheelers and other exceptions.

All Stakeholders may kindly take note of the same.

(Capt. Himanshu Shekhar)
TRAFFIC MANAGER

To,
President, Mormugao Steamers Agents Association.
President, Mormugao Stevedores Association
M/s. SWPL, M/s. AMPTPL

With a request to kindly circulate among your members and other business associates.

c.c.: Chairman's Office/ Dy. Chairman's Office/
All HODs, CISF/MPA
All officers of Traffic Department.



An ISPS Code Compliant Port

मुरगांव पत्तन प्राधिकरण
MORMUGAO PORT AUTHORITY

(पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
(MINISTRY OF PORTS, SHIPPING & WATERWAYS, GOVT. OF INDIA)

यातायात विभाग

TRAFFIC DEPARTMENT

"सारसी" प्रशासनिक कार्यालय, हेडलेण्ड-सडा, मुरगांव, गोवा ४०३८०४
"SAARASI" ADMINISTRATIVE OFFICE, HEADLAND SADA,
MORMUGAO, GOA. 403804

Contact : (0832) 2594701 Email.id: tm@mptqoa.gov.in



SAGARMALA
PORT-LED PROSPERITY

Certified for ISO 9001:2015 and ISO 14001:2015 management systems

टीएम/02/27/2025/00162

दिनांक:- 28.01.2025

व्यापार परिपत्र 01/2025

विषय: समर्पित पत्तन कनेक्टिविटी गेट की शुरूआत ।

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि समर्पित पत्तन कनेक्टिविटी परियोजना यानी लूप II का परीक्षण प्रचालन मौजूदा आरएफआईडी का उपयोग कर दि. 28 जनवरी 2025 को पूरा हो गया है, और इसलिए हम पत्तन से जुड़े यातायात के लिए पत्तन कनेक्टिविटी मार्ग को खोलने के लिए तैयार हैं।

इसलिए सभी ध्यान दें कि वाणिज्यिक मालवाहक वाहनों की सभी पत्तन यातायात, दोनों अंदर और बाहर, जो वर्तमान में प्रवेश के लिए गेट नंबर 9 का उपयोग कर रहे हैं, अपने मौजूदा आरएफआईडी कार्ड का उपयोग करते हुए 31 जनवरी 2025 को 0630 बजे से समर्पित पोर्ट कनेक्टिविटी गेट (डीपीसीजी, जिसे भविष्य में औपचारिक रूप से नामित किया जाएगा) का उपयोग कर सकते हैं।

डीपीसीजी को केवल वाणिज्यिक मालवाहक वाहनों के लिए खोला जा रहा है जो वर्तमान में गेट 9 का उपयोग करते हैं और किसी अन्य वाहन के लिए नहीं। सभी गैर-कार्गो वाहन और उपकरण जो वर्तमान में गेट 9 का उपयोग करते हैं, वे भी गेट 9 का उपयोग करना जारी रख सकते हैं।

तदनुसार, गेट 9 को दि. 30 जनवरी 2025 को 2300 बजे से सभी वाणिज्यिक मालवाहक वाहनों के लिए बंद कर दिया जाएगा। गेट 9 की केवल एक लेन खुली रहेगी और पैदल यात्रियों, दो पहिया वाहनों, अन्य छूट प्राप्त चार पहिया वाहनों और अन्य अपवादों की अंदर और बाहर दोनों तरफ की आवाजाही को ध्यान में रखते हुए इसे सीआईएसएफ द्वारा संचालित किया जाएगा।

सभी स्टेकहोल्डर्स कृपया इस पर ध्यान दें ।

(कप्तान हिमांशु शेखर)

यातायात प्रबंधक

सेवा में,

अध्यक्ष, मुरगांव स्टीमर एजेंट एसोसिएशन.
अध्यक्ष, मुरगांव स्टीवडोर्स एसोसिएशन
मेसर्स एसडब्ल्यूपीएल, मेसर्स एएमपीटीपीएल

इस अनुरोध के साथ कि कृपया अपने सदस्यों और अन्य व्यावसायिक सहयोगियों के बीच प्रसारित करें।

प्रतिलिपि:- अध्यक्ष का कार्यालय/उपाध्यक्ष क कार्यालय/
सभी विभागाध्यक्ष, सीआईएसएफ/एमपीए
यातायात विभाग के सभी अधिकारी